D
epartam

ento Legislativ
o
 - 14  set 202

1  03
:36

Câmara Municipa1c,„:
Bento Gonçalves
RECEBIDO

..... . I ..

— .Ass.: 	......  t••"  ..... '"
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

PROJETO DE LEI N° 88/2021

AUTOR: VEREADOR ARI PELICIOLI (CIDADANIA)
VOTO DO RELATOR: VEREADOR EDSON R. BIASI (PP)— FAVORÁVEL

VOTOS DOS INTEGRANTES DA COMISSÃO AO RELATÓRIO, COM EXCEÇÃO DO
PRESIDENTE, QUE VOTA APENAS EM CASO DE EMPATE:

VEREADOR ANDERSON ZANELLA (PP): Seguiu o voto do Relator.
VEREADOR JOCELITO L. TONIETTO (PSDB): Seguiu o voto do Relator.
VEREADOR JOSÉ ANTÔNIO GAVA (PDT): Seguiu o voto do Relator.
VEREADOR RAFAEL L. FANTIN - DENTINHO (PSD): Seguiu o voto do Relator.

Com 5 (cinco) votos Favoráveis à tramitação, o Projeto de Lei 88/2021 passa a ter Parecer
FAVORÁVEL na Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final.

Sala das Sessões, aos quatorze dias do mês de setembro de dois mil e vinte e um.

Vereador THIAGO I. FABRIS (PP)
Presidente Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

Departam
ento Legislativ

o
 - 14  set 2021  03

:36

Estado do Rio Grande do Sul

d.. 	CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

Nee.dr— 	Palácio 11 de Outubro2019

Á COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO,JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

VOTO DO RELATOR

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N°88/2021
PROCESSO :115/2021
VEREADOR RELATOR: EDSON BIASI (PP)
DATA DO PROTOCOLO MATÉRIA :08 DE SETEMBRO DE 2021
AUTOR:VEREADOR ARI PELICIOLI
EMENTA:DENOMINA PRAÇA PÚBLICA(PRAÇA LUIZA DE BRITIS)

O Presente Projeto de Lei,visa a denominação de praça pública, a fim de que passe a
denominar-se de "PRAÇA LUIZA DE BRITIS", a praça situada na Rua Antônio Luiz
Somensi, esquina com as Ruas Ivalino Bonato e Carlos Gilberto Zanotto, no Bairro
Vila Nova II, neste Município de Bento Gonçalves.

A proposição traz apropriada justificativa que demonstra, que a designação do nome
desta Praça Pública, é para homenagear a moradora desta localidade em
reconhecimento ao valoroso trabalho desenvolvido na Comunidade de Bento
Gonçalves.

O Projeto de Lei ora em análise atende aos requisitos formais pertinentes à Legislação
vigente, também atende a Técnica Legislativa e está em conformidade com o
Regimento Interno da Câmara Municipal de Bento Gonçalves podendo,portanto
tramitar e ser apreciada pelo Plenário desta Casa Legislativa.

Considerando os aspectos expendidos ,o Voto deste Relator é FAVORÁVEL à sua
tramitação.

Sala das sessões Fernando Ferrari, aos quatorze dias de agosto de dois mil e vinte e
um.

VEREADOR EDSON BIASI -PROGRESSISTAS
Relator do PLO 88/2021

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

	Page 1
	Page 2